

اروپایی‌ها همانند آمریکا غیر قابل اعتمادند

# آفتاب

ماجرای یک ازدواج عجیب که با کمک شبکه‌های اجتماعی و ورود به موقع مسئولان منتفی شد

## رهایی رها از کودک همسری

آفتاب یزد بررسی کرد

## ادعای درخواست ترامپ برای سفر به تهران

موسویان پیشنهاد داد: کمک ایران به خروج آبرومندانه نیروهای آمریکایی از منطقه



مراسم چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب با حضور پررنگ مردم برگزار شد

حاشیه‌های جالب مراسم: از حضور کوروش کبیر تا حمایت از دولت ونزوئلا

سی و هفتمین جشنواره فیلم فجر در ایستگاه پایانی

## طوفان در شبی که ماه کامل شد

آفتاب یزد بررسی کرد

### تأثیر وضعیت اقتصادی بر دیپلماسی دولت

### دولت به خانه اولی‌ها زمین می‌دهد

علی شکوری‌راد:

### مردم ناراضی هستند اما به دنبال خشونت هم نیستند

در فضای دوقطبی حرف منطقی گوش شنوایی ندارد

سرمقاله

### چرا اوپکی‌ها زیر چتر روسیه رفتند؟

نگاه کلی به بازار نفت حاکی از مبادله روزانه ۱۰۰ میلیون بشکه نفت در جهان است که از این مقدار ۳۰ میلیون بشکه آن سهم کشورهای تولیدکننده عضو اوپک است. وقتی در سال ۱۹۶۸ اوپک شکل گرفت این سازمان نقش بسیار قدرتمندی در مبادلات انرژی در جهان داشت اما به تدریج و تا به امروز از میزان این اثر گذاری به قدر زیادی کاسته شده است. در بدو تاسیس، اوپک سازمانی نیرومند بود که تا سالها کنترل بازار نفت را برعهده داشت اما شریک امروز بازار نفت و انرژی حاکی از آن است که اوپک دیگر آن تأثیر گذاری گذشته خود را ندارد. چرا که تولیدات سایر کشورهای غیر اوپکی بالا رفته و منابعی که استخراج آنها به صرفه نبود یا سخت بود...

ادامه در صفحه ۲

یادداشت‌ها

### روی کدام اسب شرط ببندیم

### همدردی زبانی دلپذیر نیست

### درباره فیلم‌های جشنواره فجر

خبر آخر

### رنیس کار گروه اقتصاد سوریه هزینه جنگ در سوریه را حدود ۴۰۰ میلیارد دلار برآورد کرد و گفت، بازسازی سوریه احتمالاً به مبلغی کمتر از ۱۰۰ میلیارد دلار نیاز دارد در حالی که خسارت بخش کشاورزی سوریه از ۱۶ میلیارد دلار تجاوز کرده است. به گزارش ایسنا، دکتر اسامه قاضی، رئیس کارگروه اقتصاد سوریه در گفت‌وگو با الجزیره اعلام کرد، مشکل در تمام تحریم‌های اقتصادی علیه سوریه است و کشورهای تحریم‌کننده همان طرف‌هایی هستند که توافقنامه برجام را تأیید کردند و همان کشورها به مشروعیت نظام سوریه اعتراف و ورود بیش از ۷۰ درصد کمک‌های سازمان ملل به نظام سوریه را تأیید می‌کنند.

### وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران دیروز در بیروت با دبیر کل حزب الله دیدار کرد. به گزارش تسنیم، دو طرف در این دیدار که محمد جلال فیروز نیز سفیر جمهوری اسلامی ایران نیز حضور داشت درباره تحولات سیاسی در لبنان و منطقه بحث و تبادل نظر کردند. نصرالله در این دیدار از رهبری و مسئولان جمهوری اسلامی ایران و ملت ایران به دلیل حمایت از لبنان، فلسطین، مقاومت و ملت‌های منطقه در مقابله با تجاوزات رژیم صهیونیستی و تروریسم تکفیری تمجید کرد.

یادداشت ۳

### گلایه از رئیس جمهور

ریاست محترم جمهور جناب آقای دکتر حسن روحانی عرض سلام اینطور شنیدم که در جلسه رای اعتماد وزیر پیشنهادی بهداشت در مجلس به پزشکان کنایه زده‌اید و گفته‌اید که در تربیت طبیبان تصور می‌شود که آنها تافته جدا بافته هستند و از تجربه خود در خارج از کشور گفته‌اید که گویا شاهد آن بوده‌اید که پزشکان در آنجا، خود بیمارار را راه می‌برده‌اند و غیره. گفتن این سخنان توسط جنابعالی به عنوان نماینده ملت و ریاست جمهور به نظر بنده شایسته نبود. سرزنش کردن طبیبان برای انجام کارهایی که در مسئولیت آنها نمی‌باشد، بسیار غیرمنطقی است. اصولاً در دانشکده طب به ما آموخته می‌شود که به کار خود بپردازیم و در کار دیگران دخالت نکنیم. کاش چنین آموخته‌های ارزشمند در مدارس دیگر نیز تدریس می‌شد و آن وقت، هر عزیزی خود را عالم دهر نمی‌دانست و در کاری که

ادامه در صفحه ۸

یادداشت ۲

### شرحی که به یک کتاب می‌ارزید!

سخنان چند روز پیش وزیر نفت آقای زنگنه در کنفرانس خبری اش به مناسبت چهل سالگی انقلاب، به قول قدما: «شرحی است که به یک کتاب می‌ارزد.» ایشان در گفت‌وگو با خبرنگاران از بدقولی مسئولین عراق تا ناز و کرشمه کشورهای مثل ایتالیا و یونان که با وجود معافیت حاضر به خرید نفت از ما نیستند، گلایه کرد. سخنان وزیر نفت، شرح کوتاهی بود از حال و هوای روابط پُر فرساز و فرود و ناپایب میان کشورها در عرصه بین الملل. با این همه اما، اگر با دیده ریزبین تر بنگریم، در روابط بین الملل همه این دگرگونی‌ها در رفتار و کردار کشورها، امری طبیعی و حتی پیش پا افتاده است و جای گلایه نیست! کشورهای که تا دیروز در صف خرید نفت ایران از سر و کول هم بالا می‌رفتند، امروز اما یا نفت نمی‌خرند یا اگر هم پای معامله بیایند و نفتی بخرند، برای پول سلفین هزار چور شامورتی بازی درمی‌آورند. سبب این رفتار سراپا دیگر گونه خریداران نفت را تنها و تنها باید در

ادامه در صفحه ۱۵

یادداشت ۱

### گناهی به نام جوان سیاسی

در ایامی قرار داریم که در تمامی رسانه‌های اجتماعی از صدا و سیما، جراید و فضای مجازی تصاویر و رشادتهای مردم انقلابی ایران در سال ۵۷ را می‌بینیم و آنچه بیشتر جلوه می‌کند حضور حداکثری جوانان و زنان جامعه در رویدادهای بزرگ همچون انقلاب، جنگ و سایر عرصه‌های اجتماعی است. این جوانان بودند که بلافاصله پس از یک سخنرانی یا پیام امام در هزاران کیلومتر خارج از مرزهای ایران، با قبول مخاطرات جانی، شکنجه‌های شدید و غیر قابل تصور رژیم منحوس پهلوی، در کمترین زمان ممکن اقدام به چاپ و نشر بیانات و رهنمون‌های امام می‌کردند. این جوانان بودند که در روزهای جنگ، تن را مقابل گلوله دشمن تا بن دندان مسلح قرار دادند تا یک وجب از خاک ایران اسلامی به تاراج نرود و آرمان‌های انقلاب در نطفه خاموش نشود.

ادامه در صفحه ۳

Advertisement for Parsis Tile featuring a group of people and text: نمایش کمندی، زندان به صرف میرزا قاسمی، ۲۷۵۷۱۶۶۰، موسیقی: حمید تراقی، علیرضا تهرانی، نویسنده: حامد غفوری

Advertisement for Parsis Tile featuring text: جناب آقای دکتر عبدالرضا زری، جناب آقای دکتر حمید عزیزی، ضایعه درگذشت دایمی مهربان و مومن تان را از مصمم قلب تسلیم عرض می‌نمایم. خداوند روح پاکش را با مولايش علی (ع) محشور نماید و به بازماندگان صبر جزیل عنایت فرماید. ضیاء احمدپور - مدیر عامل بنیاد خیریه خاتون داور - مشاورین داد آفرین

Advertisement for Parsis Tile featuring text: جناب آقای اصغر منصور کاظمی، با نهایت تأسف و تأثر درگذشت پدر همسر گرامی تان را تسلیت عرض نموده، برای آن مرحوم از درگاه خداوند، رحمت و مغفرت و برای جنابعالی و بازماندگان صبر و شکیبایی آرزومندیم. روزنامه آفتاب یزد

Advertisement for Parsis Tile featuring text: Parsis یارسیس، پارسیس سرامیک، رویایی تازه و جدید، در اوج استحکام، کیفیت و زیبایی، روابط عمومی و راهنمای مشتریان: ۰۹۱۲۱۱۹۴۰۴۰، Wwww.ParsisTile.Com

Advertisement for Parsis Tile featuring text: بسپره در سفر، خدمات مسافرت هوایی، جهانگردی و زیارتی، سیره، عضو رسمی پاتا، (مجری تور های داخلی و خارجی)، آدرس: تهران، خیابان سمیه، نرسیده به خیابان نجات الهی، پلاک ۲۳۹، تلفن ۸۸ ۳۸۳ ۳۸۳